
STEAM
MARATONA

Scienze Tecnologia Ingegneria Arte e Matematica

9.00 | 10.30
STEAM EXPO

Padiglione Piazza della Repubblica

9.00 | 10.30
STEAM GAMES

Padiglione Piazza del Carmine

9.15 | 10.159.15 | 10.15
TEACHERS STEAM AREA
Liceo Statale Pascasino

9.00 | 10.30
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Primo Grado in Rete
Ente mostra di pittura contemporanea

9.00 | 10.309.00 | 10.30
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Secondo Grado in Rete
Palazzo Fici

9.00 | 10.30
STEAM MAB

Scuole Secondarie di Primo Grado del territorio
Liceo Statale PascasinoLiceo Statale Pascasino

11.00 | 13.00
CLOSING MARATONA STEAM

Teatro Impero

DIGITAL SHOW
AFTERMOVIE SHOW

RESTITUZIONE DEI LAVORI STEAM
PREMIAZIONIPREMIAZIONI
SALUTI FINALI

15 OTTOBRE

9.00 | 19.00
STEAM EXPO

Padiglione Piazza della Repubblica

9.00 | 19.00
STEAM GAMES

Padiglione Piazza del Carmine

10.00 | 12.30 - 15.30 | 18.3010.00 | 12.30 - 15.30 | 18.30
TEACHERS STEAM AREA
Liceo Statale Pascasino

9.00 | 13.00 - 15.00 | 19.00 
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Primo Grado in Rete
Ente mostra di pittura contemporanea

9.00 | 13.00 - 15.00 | 19.00 9.00 | 13.00 - 15.00 | 19.00 
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Secondo Grado in Rete
Palazzo Fici

9.00 | 13.00 - 15.00 | 19.00 
STEAM MAB

Scuole Secondarie di Primo Grado del territorio
EriceErice

9.30 | 12.00
STEAM ON STAGE

Performance artistiche degli studenti del I e II Ciclo
Piazza della Repubblica

16.00 | 19.00
STEAM ART #noicontiamo 
ESTEMPORANEA DI PITTURAESTEMPORANEA DI PITTURA
Studentesse e studenti del I e II Ciclo

Piazza del Carmine

19.00 | 20.30
STEAM INSPIRATIONAL TALKS

“IL DIGITALE TRA PASSATO, PRESENTE E FUTURO”
Complesso Monumentale S. Pietro | Sala conferenze

dalle dalle 21.30
DIGITAL AND DANCE SHOW

Piazza della Repubblica

14 OTTOBRE

13.30 | 14.30
ACCOGLIENZA E ACCREDITI
Complesso Monumentale San Pietro

15.00 | 19.00
STEAM EXPO

Padiglione Piazza della Repubblica

  

15.00 | 19.00
STEAM GAMES

Padiglione Piazza del Carmine

15.30 | 18.30
TEACHERS STEAM AREA
Liceo Statale Pascasino

 15.00 | 19.00 15.00 | 19.00
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Primo Grado in Rete
Ente mostra di pittura contemporanea

15.00 | 19.00
STEAM CHALLENGE

Scuole Secondarie di Secondo Grado in Rete
Palazzo FiciPalazzo Fici

15.00 | 19.00
STEAM MAB

Scuole Secondarie di Primo Grado del territorio
Liceo Statale Pascasino

16.00 | 19.00
STEAM ART #noicontiamo 
ESTEMPORANEA DI PITTURAESTEMPORANEA DI PITTURA
Studentesse e studenti del I e II Ciclo

Piazza del Carmine

19.00 | 20.30
STEAM INSPIRATIONAL TALKS
“OLTRE GLI STEREOTIPI DI GENERE”

Complesso Monumentale S. Pietro | Sala conferenze

dalle dalle 21.30
SILENT DISCO

Complesso Monumentale S. Pietro | Atrio

13 OTTOBRE

 

    PIAZZA DELLA REPUBBLICA

    PIAZZA DEL CARMINE

    TEATRO IMPERO

    ENTE MOSTRA DI PITTURA

    PALAZZO FICI

    COMPLESSO MONUMENTALE SAN PIETRO    COMPLESSO MONUMENTALE SAN PIETRO

LE LOCATION

PIÙ DI 40 SCUOLE
COINVOLTE del I e II Ciclo

STUDENTESSE
E STUDENTI

Marsala dal 13 al 15 ottobre 2022

giochi digitali interattivi
sfide fra studenti
laboratori STEAM

formazione digitale
inspirational talks

silent disco
estemporanea estemporanea d’arte

digital and dance show

IL PROGRAMMA

STEAM
MARATONA

Scienze Tecnologia Ingegneria Arte e Matematica


